zamanında, gerekse sonraki yüzyıllarda kaside yazan bütün şairlere etki etmiş bir

şairdir.

Nef’î, Erzurum’un Hasankale kazasında doğmuştur. Bundan ötürü devri

kaynakları Nef’î’den Erzenü’r-rûmi diye söz ederler. Babası Sipâhi Mehmed Bey diye

anılan biridir. Dedesi Mirza Ali Bey İran’dan gelmiş, Hasankale sancak beyi, M. 1578

(H. 986)’de Şirvan beylerbeyi olmuştur. Nef’î, Sihâm-ı Kazâ’sında babasını

hicvederken, onun nedimi olarak Kırım hanının yanına gittiğini ve evini barkını

yoksulluk içinde bıraktığını anlatır.

Nef’î’nin küçük adı Ömer’dir. Kaynaklarda Nef’î Ömer Bey adıyla anıldığı

gibi, mührüne kazdırdığı beyitte de Ömer adı görülmektedir.

Kanunî Sultan Süleyman’ın yaptığı gibi diğer padişahların da söz erbabını korumaları

gerektiğini söylemiştir.

17 Metin AKKUŞ, (1993), Nef’î Dîvânı, Akçağ Yayınları, Ankara, s.14-15.

19

Bu kaside ve bundan sonra sunduğu kasidelerle Nef’î, padişahın iltifatını

kazanmış, hatta M. 1611 (H.1020)’de Sultan I. Ahmed’in Edirne’ye gidişinde yanında

bulunmak şerefine de erişmiştir. Edirne’de sunduğu,

Edrine şehri mi bu yâ gülşen-i me’vâ mıdur

Anda kasr-ı pâdişâhî cennet-i a’lâ mıdur

matla'lı kasidesinin nesîb kısmında Edirne şehrinin güzelliğini anlatmış, sonra padişahı

övmüştür.

derece artması, başta padişah olmak üzere devrin büyükleri tarafından korunması, diğer

şairlerin kıskançlığını artırıyordu. Üstelik çekinmeden herkesi hicvetmesi de yeni yeni

düşmanlar kazanmasına yol açıyordu. Bu sırada meydana gelen küçük bir olay,

Nef’î’nin talihini tersine çevirdi; M. 1630 (H. 1039) yılında bir gün Sultan Murad,

19 Abdülkadir KARAHAN, (1972), Nef’î Dîvânı’ndan Seçmeler, Milli E ğitim Basımevi, İstanbul: s.4-5

denildiğini duyunca üzerindeki bütün mücevheratını, kaftan ve

tacını bir çobana vererek onun kepeneğini hırka edindiğini ve böylece uzun müddet

mağaralarda kalarak riyazet çektiği anlatılır.

Edhem, tasavvuf yoluna girince bir müddet Şam’da ekin bekçiliği yaparak

geçinmiş ve Süfyân-ı Sevrî gibi meşhur sûfîlerle görüşmüştür. H. 161/ M. 777 yılında

vefat etmiştir. Edebiyatımızda daha çok dervişliği sultanlığa tercih edişi ve

menkıbeleriyle ele alınmıştır. Bir şehzade olduğu halde dünya nimetlerini fakr u fenaya

vermesi ve inzivâ içinde, kanaat köşesinde kendini mesut hissetmesi dolayısıyla

övülmüştür.147 Cem’in kadehi ise üzerinde yedi hat bulunan Cem’e ait kadehtir.